
PROTOKÓŁ Nr I/2018

z sesji  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  22 l istopada 2018 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad:  22.11.2018 r.  godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad:  28.11.2018 r.   godz.  16 2 5 .
Przewodniczyła:  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar – najstarsza wiekiem radna.
Ustawowy skład rady: 14 radnych.
Obecnych: 14 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Ponadto w sesji  udział  wzięli :
         1.  Adam Szczepkowski – Wójt Gminy
         2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         3.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).
Przewodnicząca obrad – pani Cecylia Lecewicz-Husar poprosiła  wszystkich o 
powstanie.
                 Wysłuchano Hymnu Państwowego.
Ad  pkt  1.  Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  na  podstawie
art .  20  ust .  2c  ustawy  o  samorządzie  gminnym   dokonała  otwarcia  I  sesji  Rady
Gminy,  po  czym  stwierdził  kworum,  przy  którym  rada  gminy  może  podejmować
prawomocne uchwały.
Następnie  powitała  wójta  elekta  -  pana  Adama  Szczepkowskiego,  radnych,  panią
Urszulę  Borkowską  –  Skarbnika  Gminy  oraz  sołtysów,  mieszkańców  gminy  i
wszystkich zebranych na sali .

Ad  pkt  2  i  3.  Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  poprosiła
panią  Bronisławę  Warmińską  –  Przewodniczącą  Gminnej  Komisj i  Wyborczej  o
wręczenie zaświadczeń radnym i  wójtowi o wyborze.
Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Wyborczej  –  pani  Bronisława  Warmińska
wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnych Gminy Grunwald.
Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Wyborczej  wręczyła  zaświadczenie  Panu
Adamowi Marianowi Szczepkowskiemu o wyborze na Wójta Gminy Grunwald.

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar
poinformowała,  że  odczyta  tekst  ślubowania,  a  następnie  radnych  poprosi  o
powstanie  i  radni  potwierdzą  słowem  „ślubuję”  lub  „ślubuję,  tak  mi  dopomóż
Bóg” złożenie ślubowania.
Następnie  poprosiła  panią  Małgorzatę  Kamińską,  aby  kolejno  odczytała  z  l is ty
obecności nazwiska radnych.
Radni  powstali :
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ś lubuję  uroczyście
obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na
względzie dobro mojej gminy i  jej  mieszkańców”
Po odczytaniu roty – wywołani kolejno radni  złożyli  ś lubowanie.

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  poprosiła
wójta  elekta o przeczytanie roty i  złożenie ślubowania.
Pan Adam Szczepkowski -  „Obejmując urząd wójta gminy,  uroczyście ślubuję,
że  dochowam wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko
dla dobra publicznego i  pomyślności  mieszkańców gminy.” 
Ślubuję,  tak mi dopomóż Bóg.

1



Ad  pkt  6.  Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
przystępujemy  obecnie  do  przyjęcia  porządku  obrad  pierwszej  sesji  rady  gminy.
Projekt  porządku obrad radni otrzymali  wcześniej  na piśmie.  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  sesji  Rady  Gminy  w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.Otwarcie sesji  przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sali  i
       s twierdzenie jej  prawomocności.
   2.  Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
   3.  Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
   4.  Złożenie ślubowania przez radnych.
   5.  Złożenie ślubowania przez Wójta.
   6.  Przyjęcie  porządku obrad.
   7.  Wybór przewodniczącego Rady Gminy:
       a)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy
           (prezentacja kandydatów);
       b)  powołanie Komisji  Skrutacyjnej,
       c)  przeprowadzenie głosowania (tajne) ;
       d)  podjęcie  uchwały stwierdzającej wybór.
   8.  Przejęcie  przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesj i .
   9.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:
       a)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
          (prezentacja kandydatów);
       b)  powołanie Komisji  Skrutacyjnej;
       c)  przeprowadzenie głosowania (tajne) ;
       d)  podjęcie  uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady
           Gminy.
  10.  Powołanie składów stałych komisji  rady.
  11.  Wybór przewodniczącego komisji  rewizyjnej.
  12.  Wolne wnioski i  informacje.
  13.  Interpelacje  i  zapytania.
  14.  Zamknięcie  obrad sesj i .

Ad pkt  7.  Przewodnicząca  obrad  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  rada  gminy
ze  swego  grona  wybiera  przewodniczącego  i  2  wiceprzewodniczących
bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego
składu rady, w tajnym głosowaniu.
Obecnie przystępujemy do wyboru przewodniczącego rady gminy.  
Proszę o zgłaszanie kandydatur  wraz z uzasadnieniem. 
Radny – pan Ryszard Bala –  proponuję kandydaturę pani Cecylii  Lecewicz.
Pani  Cecylia  Lecewicz  w  swoim  życiu  zawodowym  pracowała  w  instytucjach
samorządowych. Wie jak wygląda praca i  działanie  w samorządzie.  Mam nadzieję,
że jako Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald również się sprawdzi.  
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  proponuję  na  przewodniczącego  rady
gminy pana Sławomira Matuszewskiego.  
Pan  Sławomir  Matuszewski  był  już  ki lkukrotnie  przewodniczącym  rady.
Doskonale  orientuję  się  już  w  całej  tej  procedurze.  Wydaje  mi  się,  że  jest  to
dobra kandydatura.
Innych kandydatur nie  zgłoszono. 
Zgłoszeni kandydaci  wyrazili  zgodę na kandydowanie.  
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Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  przewodniczącego
wybieramy  w  tajnym  głosowaniu.  Wobec  powyższego  zobowiązani  jesteśmy  do
powołania komisj i  skrutacyjnej.  
Radna  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  ze  swej  strony  proponuję,  żeby  w
komisj i  skrutacyjnej  znalazła  się pani Ewa Ziejewska.
Pani  Ewa Ziejewska wyraziła zgodę na pracę w komisj i  skrutacyjnej.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  zaproponował  do  składu  komisj i  panią
Małgorzatę  Kamińską.  
Pani  Małgorzata  Kamińska wyrazi ła  zgodę na pracę w komisji  skrutacyjnej.
Radna – pani Ewa Ziejewska zaproponowała do komisji  pana Piotra  Szewczaka.
Pan Piotr  Szewczak wyrazi ł  zgodę na pracę w komisji .
Komisja  Skrutacyjna przystąpi ła do pracy.
Przewodnicząca  obrad  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  w  czasie  przerwy
zgłosi ły  się  do  mnie  osoby,  które  pragną  wójtowi  panu  Adamowi
Szczepkowskiemu pogratulować. 
Zanim  przejdziemy  do  wyboru  przewodniczącego  proszę  o  przekazanie  gratulacj i
wójtowi.  
Sołtys  –  pan  Arkadiusz  Rosa  –  gratuluję  wyboru  na  wójta  Gminy  Grunwald.
Życzę owocnej  pracy w przyszłej  kadencji .  Myślę,  że ta  praca będzie udana.
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  -  pani
Zofia  Stankiewicz  –  myślę,  żeby  kto  przyszedł  z  małym  prezentem,  z  małym
życzeniem  powiedział  to  głośno,  bo  to  ma  wzmocnić  radę.  Podjęliście  się
ogromnego  zadania.  Jak  każda  nowa  kadencja,  radny  ma  reprezentować  nie  tylko
siebie,  a zwłaszcza nie siebie,  ale  reprezentować swoje środowisko. 
Życzę  wam by w tej  nowej  kadencji  wasza  mądrość  i  wasze  spoglądanie  na  to,  że
ta  gmina zasługuje i  na mądre rządzenie i  ciężką pracę,  że tego podejmiecie  się.
Jeżeli  chodzi  o  waszego  wójta,  drogi  panie  Wójcie,  panie  Adamie  wziąłeś  na
siebie  ogromne  zobowiązanie  i  wierzę  w  to  głęboko,  że  podołasz.  Mając  za  sobą
rodzinę,  mając  za  sobą  przyjaciół,  mając  za  sobą  ludzi,  którzy  chcą,  żeby  ta
gmina naprawdę się rozwijała.  
W  imieniu  moim  własnym,  w  imieniu  Zarządu  Warmińsko-Mazurskiej  Izby
Rolniczej,  w imieniu  całej  rady powiatowej  życzymy ci  wszystkiego dobrego a  za
twoim  pośrednictwem  życzymy  wszystkiego  dobrego  dla  mieszkańców  Gminy
Grunwald,  bo  myślę,  że  jesteście  tego  warci.  Jeżel i  jemu  się  uda,  to  i  wam  się
uda.  Jeżeli  wam  się  uda,  to  i  jemu  się  uda  i  tego  wam  życzę.  Wszystkiego
dobrego.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  w tym momencie  pragnę  podziękować
za  tak  l iczne  przybycie  na  tą  uroczystą  sesję,  za  to  wsparcie.  Byłem  zaskoczony.
Państwo  uwierzyliście  we  mnie,  poparliście  mnie.  Daliście  mi  mandat  zaufania  i
uwierzyliście  w  to,  że  ta  gmina  może  być  lepsza,  może  być  nowoczesna,  może
być  szczęśl iwa  i  tak  będzie,  jeżeli  będziemy  razem  współpracować.  Ja  w  to
wierzę  i  w  tym  momencie  chciałbym  tutaj  zadeklarować,  że  chcę  współpracować
ze  wszystkimi  radnymi,  ze  wszystkimi  pracownikami.  Nie  jest  moim  celem
kogokolwiek  zwalniać.  Oczywiście  rolą  wójta  jest  przyglądanie  się
poszczególnym  osobom,  pracownikom,  wyciąganie  wniosków.  Taka  jest  rola
wójta.  Natomiast  to  co  powiedziałem,  ja  chcę  współpracować  ze  wszystkimi
radnymi,  nie  zależnie  z  jakiej  opcji  kto  wszedł  do  rady  gminy.  Będę  otwarty  dla
wszystkich.  Jeżel i  ktoś  nie  chce  ze  mną  współpracować,  to  ja  bym  sobie  życzył,
żeby złożył  rezygnację.  Nie chcę  żadnych przepychanek,  żadnych walk,  po prostu
my  jesteśmy  wybrańcami  narodu  i  my  mamy  pracować  dla   naszych  wszystkich
mieszkańców,  nie  dla  nas  samych,  nie  dla  jednostek,  tylko  dla  wszystkich.
Dziękuję jeszcze raz wszystkim. 
Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej – pani Ewa Ziejewska – będziemy
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głosować  na  tej  kartce,  na  której  mamy  dwa  nazwiska  –  pani  Lecewicz-Husar
Cecylia  oraz  pan  Matuszewski  Sławomir.  Przy  jednej  osobie  możemy  znak  „X”
postawić.  Jedna osoba musi przejść na przewodniczącego rady gminy. 
Radni  zgodnie z l is tą  obecności  dokonali  aktu głosowania.
Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej – pani Ewa Ziejewska odczytała
protokół  komisji  skrutacyjnej.  Oddano głosów ważnych 13, nieważnych -  1 głos.
Zgłoszeni  kandydaci  na  przewodniczącego  rady  gminy  otrzymali:  pani  Lecewicz-
Husar  Cecylia  -  6  głosów,  pan  Matuszewski  Sławomir  -  7  głosów.  Komisja
Skrutacyjna  stwierdza,  że  przewodniczącym  rady  został  wybrany  pan
Matuszewski  Sławomir.  W  załączeniu  kar ty  do  głosowania.  Protokół  podpisali :
Ewa Ziejewska,  Małgorzata  Kamińska,  Piotr  Szewczak.  
(Protokół  komisji  skrutacyjnej w załączeniu – zał.  nr 3).
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca,  Szanowni  Państwo
proponuję  ogłosić  5  minut  przerwy,  żeby  zweryfikować  czy  wybór  został
przeprowadzony  prawidłowo.  To  jest  wniosek  formalny.  Proszę  o  poddanie  tego
wniosku pod głosowanie.
Za ogłoszeniem przerwy głosowało 14 radnych. 
Po przerwie  Przewodnicząca  obrad –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar s twierdziła,
że  nie  dokonano  wyboru  przewodniczącego  rady  gminy,  ponieważ  żaden  z
kandydatów nie uzyskał  bezwzględnej większości  głosów.
Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  poprosiła  komisję
skrutacyjną o ponowne przystąpienie do pracy.
Radni  po raz drugi  dokonali  aktu głosowania zgodnie z l is tą  obecności.  
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Ewa  Ziejewska  odczytała
protokół  komisji  skrutacyjnej.  Oddano  głosów  ważnych  12,  nieważnych  2.
Zgłoszeni  kandydaci  na  przewodniczącego  rady  gminy  otrzymali:  pani  Lecewicz-
Husar  Cecylia  -  5  głosów,  pan  Matuszewski  Sławomir  -  7  głosów.  Nie  dokonano
wyboru przewodniczącego rady gminy.
(Protokół  komisji  skrutacyjnej w załączeniu – zał.  nr 4).
Przewodnicząca  obrad  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  ogłosiła  10-minutową
przerwę.  
Po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  prawnikiem  mamy  prawo  jeszcze  raz
przeprowadzić  głosowanie  na  te  same  osoby,  na  tych  samych  kandydatów,  które
do  tej  pory  były.  Zobaczymy  jakie  będzie  rozstrzygnięcie.  Możliwe,  że  zostanie
któreś  z nas wybrane a jeżeli  nie,  to  podejmiemy kolejne kroki.
Radni  jednogłośnie  przegłosowali  skład  Komisj i  Skrutacyjnej  w  poprzednim
składzie.  
Radni  po raz trzecidokonali  aktu głosowania zgodnie z l is tą  obecności.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  pani  Ewa  Ziejewska  odczytała
protokół  komisji  skrutacyjnej.  Oddano  głosów ważnych  13,  nieważnych  –  1  głos.
Zgłoszeni  kandydaci  na  przewodniczącego  rady  gminy  otrzymali:  pani  Cecylia
Lecewicz-Husar -  6 głosów, pan Sławomir Matuszewski -  7 głosów. 
Nie  dokonano  wyboru  przewodniczącego  rady  gminy,  ponieważ  żaden  z
kandydatów nie uzyskał  bezwzględnej większości  głosów. 
(Protokół  komisji  skrutacyjnej w załączeniu – zał.  nr 5).
Przewodnicząca  obrad  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  nie  wybraliśmy
przewodniczącego.  Myślałam,  że  oddam  tutaj  swoje  przewodnictwo  panu
Matuszewskiemu.  
W związku  z  powyższym  ogłaszam  przerwę  w  obradach  sesji  do  28  lis topada  do
godziny 15 0 0 .
Spotykamy się 28 l is topada 2018 roku o godzinie  15 0 0 .
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Przewodnicząca obrad – pani  Cecylia Lecewicz-Husar wznowiła  obrady I   sesji
po przerwie i  udzieli ła głosu Wójtowi Gminy.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  -   na  początek  zanim  przejdziemy  do
głosowania,  chciałem przedstawić  kilka  faktów,  jaką  gminę  zastałem.  Kto  u  mnie
w gabinecie  był,  to  widział ,  że  są puste  szafki,  tak same wygląda też nasze konto,
żeby mieć tego świadomość.
Chcę  powiedzieć  o  tym  jakie  jest  zadłużenie.  Kredyty  i  obligacje  o  których  wójt
mówił,  że  dopiero  są  do  wzięcia,  już  dawno  zostały  wzięte.  To  jest  9.245  tys.  zł .
Nie  wiem czy  radni  sobie  zdawali  z  tego  sprawę.  Czy  pan  przewodniczący  o  tym
wiedział?
Natomiast  to  nie  jest  wszystko.  Raz  że  mamy  pustą  kasę,  dwa  mamy  wielkie
zaległości  chociażby  w  ZUS  czy  w  Urzędzie  Skarbowym.  Sam  ZUS  to  jest  na
dzień  dzisiejszy  0,5  mln  złotych,  Urząd  Skarbowy  300  tys.  zł .  Potem  mamy  za
opał  już  na  dzień  dzisiejszy  jakieś  140  tys.  z ł .  Jeszcze  do  końca  rok  z  dostawcą
rozmawiałem,  mówił  że  będzie  jeszcze  dodatkowo  dobre  100  tys.  zł .  Jeszcze
zależy  jakie  będą warunki  pogodowe,  ale  z  tego,  i le  mamy do odebrania,  to  tak to
wychodzi.
Dodatkowo  jeszcze  mamy  dużo  takich  rachunków  drobniejszych  nieopłaconych.
Jakieś  materiały  były  brane  czy  na  kanal izację  czy  związane  z  wodociągami,  tam
są po kilka,  kilkanaście  tysięcy złotych.  
Na  dzisiaj  też  potrzeba  przynajmniej  100  tys.  zł  szukać  szybko,  żeby  włożyć  w
hydrofornię  w  Gierzwałdzie,  bo  za  chwilę  może  połowa  gminy  nie  mieć  wody.
Tam  potrzeba  zainwestować  w  dwa  arratory  przynajmniej.  Dodatkowo  trzeba
wymienić  ki lometr  rur  wraz  z  kablem,  który  leży  od  3  lat  na  kotłowni  naszej.
Nikt  się  za  to  nie  zabrał.  Tam  to  wszystko  wygląda  jak  sito.  W  każdej  chwili
może się  to  źle  skończyć.  Dodatkowo potrzebujemy też  około  100 tys.  zł   kolejne
na  już  na  oczyszczalnię  w  Zybułtowie.  Tam potrzeba  5  pomp;  Zybułtowo,  Mielno
i  Tymawa.  Zybułtowo  pracuje  na  jednej  pompie.  Jest  pompa  zapasowa,  która
powinna  być  sprawna  w razie  awari i ,  ale  oczywiście  kiedyś  się  popsuła.  Nikt  się
za  to  nie  wziął.  Od  czternastu  lat  tam  nie  było  żadnego  remontu
przeprowadzonego.  Nikt  się  tym nie  zajmował.  Musimy szukać  szybko pieniędzy.
Same  pompy,  5  pomp  to  jest  jakieś  75  tys.  zł  na  dzisiaj .  Plus  do  tego  trzeba
przeprowadzić  generalny  remont  tej  oczyszczalni  Zybułtowo.  Od  14  lat  nic  nie
było  inwestowane.  Jeżel i  to  padnie,  to  zaleje  stawy  panu  Rostkowskiemu.  To
wtedy  możemy  się  nie  podnieść,  takie  mogą  być  gigantyczne  koszty
odszkodowania.  
Do  tego  wszystkiego  dochodzi  umorzenie  podatków.  Do  21  listopada  poprzedni
wójt  umorzył  przynajmniej  180 tys.  zł  podatku.  
Przed  wyborem  przewodniczącego  to  ja  też  bym  chciał ,  żeby  przynajmniej  ci
radni  poprzedniej  kadencji ,  żeby  się  zastanowili  na  kogo  głosują.  Co  w  ten
sposób  chcą  osiągnąć,  o  co  jeszcze  walczą.  Myślę,  że  tu  chyba  chodzi  tylko  i
wyłącznie  o  dobro  gminy.  Sytuacja  jest  nieciekawa.  Rozmawialiśmy  z  panią
skarbnik,  żeby  wyjść  tak  na  prostą,  już  nie  mówię  o  kredytach  tylko  ZUS,  Urząd
Skarbowy,  i td. ,  to  potrzebujemy  jakieś  półtora  roku  bez  żadnych  inwestycji .
Jesteśmy zamrożeni.  Mam pewne pomysły skąd te  środki pozyskać.  Dzisiaj  pewne
decyzje  też  zostały  podjęte.  Jeszcze  z  panią  mecenas  rozmawiamy  jak  pewne
rzeczy  ugryźć,  ale  to  na  pewno  będzie  trwało.  To  nie  będzie  w  rok  czy  półtora.
Duże  pieniądze  są  do  podniesienia,  żeby  wróciły  do  gminy,  ale  to  będą  pewne
procesy  i  to  długoletnie  procesy, .  Tak  to  na  to  wygląda,  ale  myślę,  że  są  do
odzyskania jeszcze te  środki.
Ważne  jest  żeby  była  zgoda  w  radzie  i  całym  urzędzie,  żeby  pracować  nad  tym,
żeby podnieść ten urząd,  utrzymać i  wyprowadzić go na prostą.  
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Państwo musicie  sobie  zdawać  sprawę z  tego,  że  ja  tu  cudotwórcą  też  nie  jestem.
Ja  miałem  świadomość,  że  jest  zadłużenie,  ale  nie  myślałem,  że  aż  takie.
Myślałem,  że  te  płatności  bieżące  są  regulowane  a  tu  się  okazało,  że  jednak  nie.
Proszę  przemyśleć  swoją  decyzję  przy  kartce  na  przewodniczącego  a  później
wiceprzewodniczących  jak  i  komisja  rewizyjna.  Będziemy  musiel i
współpracować.  
Czeka nas dużo pracy,  wysiłku.  Czeka nas na pewno reforma oświaty.  Jeżel i
oświaty  nie  zreformujemy,  to  możemy się  nie  podnieść,  bo to  nas   pogrąży z  roku
na  rok  coraz  bardziej .  Tu  pewne  pomysły  też  są,  ale  to  spokojnie.  Musimy
rozmawiać  o  tym,  wypracować  dobre,  mądre  rozwiązanie.  Mamy  jeszcze  czas  na
to.  W styczniu musimy się tym zająć,  żeby do końca lutego podjąć decyzje.  
Chciałem uświadomić państwa w jakiej  sytuacji  s ię  znajdujemy.  Jak mnie dzisiaj
redaktor z Radia Olsztyn zapytał  w jakim stanie  jest  gmina,  to mu pokazałem. Te
puste  szafki  mu  otworzyłem,  żeby  zobaczył  i  tak  samo  wygląda  konto.  Ja  tu  nic
nie  ukrywam. Mówię to co zastałem. 
Zrobię  bilans  otwarcia,  to  pokażę  państwu  całość,  bo  może  jeszcze  nie  są
wszystkie  zobowiązania.  Ja  będę  chciał  zrobić  bilans  i  pokazać,  co  dostałem,
żebyście państwo do mnie nie  miel i  pretensji ,  że  coś tam w kampanii  obiecałem a
teraz  nie  spełniam.  Możliwości  są  jakie  są.  Pewne  rzeczy  będą  spełnione,  bo  też
mam pomysły  na  to,  jak  to  zrobić,  nawet  przy  tym zadłużeniu,  ale  to  powoli,  nie
tak od razu,  nie  tak szybko. Na to trzeba czasu.  
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  czy  widzi  pan  możliwość  współpracy  z  panem
Matuszewskim jako przewodniczącym?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  tak  jak  powiedziałem  na  pierwszej
tutaj  sesji ,  na zaprzysiężeniu,  ja widzę współpracę z  każdym. 
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  ja  chcę  wiedzieć,  z  kim  pan  by  chciał
współpracować,  z panią przewodniczącą czy z panem Matuszewskim?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  czyli  przewodnicząca  tu  obecna?  Ja
powiedziałem, ja  mogę współpracować ze wszystkimi,  ale  to  musi  być współpraca
obopólna.  Nie podkopywanie dołków jeden pod drugim tylko to  musimy pracować
dla dobra naszej  gminy,  dla wszystkich naszych mieszkańców.
Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Leceiwcz-Husar –  każdy  z  nas  ma  jakieś
refleksje  po  wystąpieniu  wójta,  ale  będziemy  kontynuować  porządek  naszych
obrad.  
Przystępujemy do wyboru przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.  W związku z
powyższym proszę o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ja  podtrzymuję  swoje  zgłoszenie,  które  miało
miejsce  w ubiegłym tygodniu  i  proponuję  panią  Cecylię  Lecewicz  jako  kandydata
na  przewodniczącą  rady  gminy.  Pani  Cecylia  Lecewicz  pracowała  w  jednostkach
samorządowych  przez  długi  czas.  Nabyła  doświadczenia  i  wiedzę  na  temat
funkcjonowania  samorządu  i  sądzę,  że  w  roli  przewodniczącej  rady  gminy
również  się  sprawdzi,  bo  wiedza  z  samorządu  pozwoli  jej  ogarnąć  te  problemy,
którymi zajmuje się rada gminy.
Radna – pani Cecylia Lecewicz-Husar wyrazi ła zgodę na kandydowanie.
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jest  to  kontynuacja  naszej  poprzedniej
sesji ,  więc  wydaje  mi  się,  że  jeżeli  nie  ma  innych  kandydatów,  to  tak  jak  było
poprzednio  zgłoszone  czyl i  pani  Celina  i  pan  Sławek,  bo  kontynuujemy  te
wybory.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – podtrzymuję swoją zgodę.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałem  zadać  kilka  pytań  panu  Sławomirowi
Matuszewskiemu  –  kandydatowi  na  przewodniczącego  rady  gminy,  żeby  mieć
pełną świadomość i  wiedzę na temat  tego za jaką osobą głosuję lub przeciw jakiej
osobie będę głosował.
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W  kwietniu  2017  roku  rada  gminy  rozpatrywała  skargę  jednego  z  podmiotów
prowadzących  niepubliczne  placówki  oświatowe  i  ten  podmiot  skarżył  się,  że
były  wójt  gminy  Henryk  Kacprzyk  zaniżał  dotację,  którą  powinien  wypłacać  na
funkcjonowanie  tego  podmiotu.  W  tej  sprawie  znany  radzie  gminy  był  wyrok
sądu,  który  stwierdzał,  że  faktycznie  tak  było,  że  wójt  Gminy  Grunwald  zaniżał
tą  dotację.  Mimo,  że ten zarzut  pojawił  się  również i  w skardze,  pan Matuszewski
głosował  za  tym,  że  skarga  w  tym  punkcie  jest  niezasadna.  Czy  uważa  pan,  że
prawomocne wyroki sądu nie  powinny być honorowane?
Radny – pan Sławomir Matuszewski  –  uważam,  że  była  to  już  któryś  raz z  kolei
podejmowana  sytuacja  odnośnie  dotacj i .  Te  dotacje  zmieniały  się  cały  czas  i
uważam, że jeżel i  wyrok sądu był taki jaki był,  a  zostało wszystko wypłacone,
uważałem, że skarga jest  bezzasadna i  tak głosowałem, że jest  bezzasadna.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  we  wrześniu  2017  roku  do  rady  gminy  zostały
zaadresowane  3  petycje  mieszkańców  Mielna.  Pan  Matuszewski  jako
przewodniczący  rady  gminy  nie  przedstawił  tych  petycji  zgodnie  z  adresem  jaki
zapisali  mieszkańcy  Mielna.  W  związku  z  tym  mam  pytanie,  czy  uważa  pan,  że
przewodniczący rady ma prawo cenzurować pisma skierowane do rady gminy.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  już  raz  odpowiadałem  i  odpowiadałem
również  na  piśmie.  Te  petycje  były  również  kierowane  do  wójta,  który
przedstawił te  pisma na komisji .  Napisałem panu, że byłoby to powielanie   i
jeszcze  raz  przedstawianie  tego,  co  już  raz  było  przedstawiane  i  również
odpowiedź,  która  została  przekazana  mieszkańcom  miejscowości.  To  też  byłoby
powielanie  tej  samej  odpowiedzi  czy  jeszcze  raz  to  samo,  co  było  przekazane.
Taką odpowiedź panu przekazałem w pana zapytaniach i  interpelacjach.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  z  tej  samej  dziedziny  pytanie.  25  września  tego
roku  do  Urzędu  Gminy  wpłynęło  postanowienie  z  Państwowego  Gospodarstwa
Wodnego  Wody  Polskie.  28  września  odbyła  się  sesja  rady  gminy.  To
postanowienie  skierowane  było  do  wiadomości  rady  gminy.  Pan  również  tego
postanowienia  nie  przedstawił.  To  jest  kontynuacja  tego  procesu,  który  pan
stosował – cenzurowanie pism adresowanych do rady gminy.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  nie  można  nazwać  tego  cenzurowaniem,
bo  jak  pani  Bronia  powiedziała,  nie  otrzymałem  takiego  pisma,  dlatego  też  nie
mogłem przekazać dalej .
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  w  czerwcu ,  w  czasie  pierwszej  sesji ,  kiedy  rada
podejmowała  pierwszy  raz  uchwałę  dotyczącą  obniżenia  wynagrodzenia  wójtowi,
pan  dwukrotnie  i  na  posiedzeniu  komisji  i  w  czasie  sesj i  rady  namawiał  radnych
do  niepodejmowania  te j  uchwały.  Czy  uważa  pan,  że  namawianie  do  działań
niezgodnych z prawem jest  właściwe?
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  nie  wiem  czy  to  było  namawianie  do
działalności  niezgodnej  z  prawem.  Trudno  mi  to  jest  określić.  Inne  rady
podejmowały  podobne  uchwały  lub  nie  podejmowały  całkowicie  uchwał.  Tak  jak
pan  bardzo  często  stosuje  się  do  różnych  albo  wspomina  różne  inne  rady  gminy
czy rady miasta,  tak samo stosowałem się  do tego podobnie jak  pan,  czyli  patrząc
na inne gminy.  
Radny –  pan Ryszard Bala  –  w czasie  drugiego  podejścia  do  uchwały  w sprawie
obniżenia  wynagrodzenia  wójta,  wójt  dwukrotnie  powoływał  się  na  pismo
rzekomo skierowane  do niego  a  faktycznie  skierowane  było  do  przewodniczących
rad  gmin i  powiatów. Pan słyszał  te  kłamstwa byłego wójta  Henryka Kacprzyka,  i
nie  reagował.  To proszę powiedzieć,  jak pan ocenia taką postawę.
Radny  –  pan  Sławomir Matuszewski  –  jeszcze  raz  mogę  powiedzieć,  to  co  było
przed  chwilą,  co  może  potwierdzić  pani  inspektor,  ja  takiego  pisma  nie
otrzymałem. Nie wiedziałem, że takie pismo wpłynęło.
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Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  jak  wynika  z  wypowiedzi  pana  Matuszewski,  ja
osobiście  mogę  stwierdzić,  że  pan  Matuszewski  nie  ogarniał  tych  problemów,
którymi  powinien  zajmować  się  jako  przewodniczący.  W związku  z  tym uważam,
że w tej  sprawie pewne rzeczy zostały tutaj  wyjaśnione.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych nie  było,  przy 1
głosie  wstrzymującym (radna Małgorzata  Kamińska)  przegłosowała skład  Komisj i
Skrutacyjnej  w poprzednim składzie.
Komisja  Skrutacyjna przystąpi ła do przeprowadzenia wyborów. 
Radni  po raz czwarty dokonali  aktu głosowania zgodnie z l is tą obecności.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Ewa  Ziejewska  odczytała
protokół  komisji  skrutacyjnej.  Oddano  głosów ważnych  13,  nieważnych  –  1  głos.
Zgłoszeni kandydaci  na przewodniczącego rady gminy otrzymali:  pani Cecylia
Lecewicz-Husar – 8 głosów, pan Sławomir Matuszewski – 5 głosów. 
Radna  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  została  wybrana  przewodniczącą  rady
gminy.
(Protokół  komisji  skrutacyjnej w załączeniu – zał.  nr 6).
Radna  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  dziękuję  za  zaufanie,  którym  mnie
obdarzyliście.  Deklaruję,  że  ze  wszystkich  swoich  sił  będę  starała  się  dobrze
wypełniać  mandat,  który  otrzymałam od  wyborców,  mandat  radnego  i  od  państwa
radnych,  funkcję przewodniczącej  Rady Gminy Grunwald.  Dziękuję jeszcze raz.
Przewodnicząca  obrad  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przeds tawiła  projekt
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  I/1/2018  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Ad  pkt  8.  Sesję  rady  gminy  poprowadziła  wybrana  przewodnicząca  –  pani
Cecylia  Lecewicz-Husar.

Ad  pkt  9.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kontynuując  nasz  porządek  obrad,  przystępujemy  do  wyboru
wiceprzewodniczących.  Zasada  wyboru  jest  taka  sama  jak  przy  wyborze
przewodniczącego rady.
W  związku  z  powyższym  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur  na
wiceprzewodniczących.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  proponuję  na  wiceprzewodniczącego
pana  Adama  Królikowskiego.  Był  wiceprzewodniczącym  poprzedniej  kadencji  i
drugą  osobę –  panią  Krystynę  Zwalińską,  która  też  pracowała  już  w radzie  gminy
i  była  przewodniczącą  komisji  rewizyjnej.  Zna  zasady  pracy  w  radzie  gminy.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  bym  chciała
zgłosić pana Arkadiusza Piaseckiego.
Radna – pani Krystyna Zwalińska wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny – pan Adam Królikowski wyrazi ł  zgodę na kandydowanie.
Radny – pan Arkadiusz Piasecki wyrazi ł  zgodę na kandydowanie.  
Innych kandydatur nie  zgłoszono.
Komisja  Skrutacyjna przystąpi ła do przeprowadzenia wyborów.
Radni  dokonali  aktu głosowania zgodnie z l is tą  obecności.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Ewa  Ziejewska  odczytała
protokół  komisji  skrutacyjnej.  Oddano  głosów  ważnych  14.  Zgłoszeni  kandydaci
na  wiceprzewodniczącego  rady  gminy  otrzymali:  pan  Adam  Królikowski  –  7
głosów,  pan  Arkadiusz  Piasecki  –  10  głosów,  pani  Krystyna  Zwalińska  –  9
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głosów.  Wiceprzewodniczącymi  rady  gminy  zostali  wybrani:  radny  Arkadiusz
Piasecki i  radna Krystyna Zwalińska.
(Protokół  komisji  skrutacyjnej w załączeniu – zał.  nr 8).
Radny  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  –  chciałem  serdecznie  podziękować  za  oddane
na  mnie  głosy.  Mam  nadzieję,  że  może  będę  miał  okazję  zastępować  panią
przewodniczącą i  też spróbować własnych sił  w poprowadzeniu obrad.
Radna – pani Krystyna Zwalińska – chciałam podziękować za udzielone głosy.
Nie spodziewałam się,  że mogę być jeszcze w tym wieku wiceprzewodniczącą
rady gminy. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  chciałam
państwu  pogratulować.  Myślę,  że  w  trójkę  damy  radę  poprowadzić  Radę  Gminy
Grunwald.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przedstawiła
projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie  było,
wstrzymujących się nie było –  podjęła  uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Ad  pkt  10.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -
kolejnym  punktem  naszych  obrad  jest  powołanie  składów  stałych  komisj i  rady.
Zgodnie ze statutem Gminy Grunwald rada powołuje następujące stałe  komisje:
1.  Komisję  Rewizyjną,
2.  Komisję  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego,
3.  Komisję  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia.
Radni  otrzymali  kartki  z  propozycją  w  jakiej  komisji  chcieliby  pracować.  Kartki
wróciły  do  mnie.  Radni  przedstawili  propozycje  w  jakich  komisjach  chciel iby
pracować.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej
Rady Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  I/3/2018  w sprawie  powołania
składu osobowego Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy.  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  składu  osobowego  Komisji  Budżetu,
Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  glosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  I/4/2018  w sprawie  powołania
składu  osobowego  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rday
Gminy.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  składu  osobowego  Komisji  Kultury,
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
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Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących się  nie  było  – podjęła  u chwałę  Nr I/5/2018 w sprawie  powołania
składu osobowego Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).

Ad  pkt  11.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
przystępujemy do wyboru przewodniczącego komisj i  rewizyjnej.  Proszę członków
Komisji  Rewizyjnej o zaproponowanie ze swojego składu przewodniczącego a my
jako rada będziemy głosować nad tą  kandydaturą.  
Członkowie  Komisji  Rewizyjnej  zaproponowali  na  przewodniczącego  komisj i
pana Zbigniewa Napłoszka.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,  przy  2  głosach  przeciwnych
(radny  Ryszard  Bala,  radna  Cecylia  Lecewicz-Husar),  wstrzymujących  się  nie
było – podjęła  uchwałę Nr I/6/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej  Rady Gminy.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 13).

Ad pkt 12.  Przewodnicząca Rady Gminy – kolejnym punktem porządku obrad są
wolne wnioski  i  informacje.
Dzisiaj  wpłynęło  pismo  od  Wójta  Gminy  Grunwald  do  Przewodniczącego  Rady
Gminy Grunwald.
„Na  podstawie  art .  20  ust .  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  994  ze  zm.)  Wójt  Gminy  Grunwald
wnioskuje o zwołanie sesji  w terminie ustawowym.
Zwołanie  sesji  podyktowane  jest  koniecznością  podjęcia  uchwał  w  sprawie
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  i  zmian  w  budżecie  oraz  podjęcia
uchwał  w  sprawie  stawek  podatków  na  2019  rok.  Podpisał  Wójt  Gminy  Adm
Szczepkowski”
Proponuję,  żeby  zgodnie  z  tym,  co  wójt  do  mnie  napisał,  żeby  sesja  była  30
listopada  o  godzinie  15 0 0  w  tej  sali  a  jutro  muszą  się  odbyć  posiedzenia  komisj i .
Też  proponuję  godzinę  15 0 0  w  Urzędzie  Gminy  w  sal i  posiedzeń.  Taka  jest  moja
propozycja.  Terminy  nas  bardzo  gonią.  Musimy  się  zmieścić  w  terminach.
Wszystko  to  jest  spowodowane  między  innymi  wyborami.  Ja  proponuję  sesję  30
listopada a  jutro posiedzenie komisji .  Zawiadomienia są już przekazane.  
Radny –  pan Ryszard Bala  –  ta  informacja  jest  nowością.  Ja  zdaję  sobie  sprawę,
że  terminy  nas  gonią.  Pewne  ustalenia  proceduralne  możemy  potraktować  trochę
łagodniej.  W  dniu  dzisiejszym  złożyłem  pani  mecenas  do  konsultacj i  projekt
uchwały  w sprawie  diet  radnych.  W związku  z  tym,  że  jutro  mamy się  spotkać  na
komisj i ,   poprosiłbym  panią  mecenas  o  zwrot  tego  projektu,  żebyśmy  dzisiaj
mogli  go  powiel ić  i  rozdać  radnym,  żeby  mieli  czas  na  przeanalizowanie  go  do
dnia  jutrzejszego.  Natomiast  moja  prośba  do  pani  w  dalszym  ciągu  pozostaje
aktualna,  żeby  pani  nad  tym  projektem  również  zastanowiła  się  i  swoje  uwagi
przekazała do biura rady. 
Sołtys  –  pani  Milena  Gorzka  –  ja  bym  się  chciała  zapytać,  czy  były  ogłaszane
przetargi  na odśnieżanie dróg naszych gminnych?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  żadnego  przetargu  jeszcze  nie  było.
Są  oferty.  Jeżel i  są  chętni,  to  3  czy  4  osoby  się  zgłosiły.  Jeżel i  są  jeszcze  inne
osoby  zainteresowane  odśnieżaniem,  to  bardzo  chętnie  zapraszam  do  złożenia
ofert .
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Radna – pani Iwona Stanka – do kiedy można składać?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  terminu  jeszcze  nie  mamy.
Rozmawiamy  z  wykonawcami.  Umów  jeszcze  nie  ma  podpisanych.  Stawki
prawdopodobnie  będą  podobne,  bo  będzie  podobny  sprzęt.  Patrzymy  na  to,  czym
kto  dysponuje.  Może  być  tak,  że  ktoś  się  zgłosi ,  że  chce  odśnieżać,  a  nie  ma
sprzętu,  to tak być nie  może. Chętni są.  
Sołtys  –  pan  Karol  Duda  –  panie  Wójcie  jako  sołtys  sołectwa  Mielna  w  imieniu
wiel i  mieszkańców  chciałbym  pana  przeprosić  za  dwóch  mieszkańców  mego
sołectwa,  którzy  nie  miel i  w  sobie  na  tyle  odwagi  ani  klasy  aby  być  na
zaprzysiężeniu  i  pogratulować panu zwycięstwa.  Mam nadzieję,  że  to  nie  wpłynie
na  postrzeganie  całego  sołectwa  ani  mieszkańców.  Jest  nam  naprawdę  bardzo
przykro,  że  państwo  Kacprzyki  nie  mieli  na  tyle  odwagi,  aby  przyjść,
pogratulować,  spojrzeć  w  oczy  i  powiedzieć,  że  jednak  mieszkańcy  wybrali
lepszy kierunek.  Jeszcze raz przepraszam.
Wójt  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  przeprosiny  nie  są  potrzebne.  Ja  w  ogóle  się
nie  gniewam.  To  czy  ktoś  przyszedł  na  sesję,  to  jego  prywatna  decyzja.  Ja  to  tak
odbieram.  Do  pana  Kacprzyka  jednego  czy  drugiego  jak  powiedziałem  na
spotkaniach  przedwyborczych,  ja  do  nich  nic  nie  mam.  Jako  do  wójta  to  mam
bardzo  dużo,  ale  prywatnie  nic.  Na  pewno  to  nie  będzie  wpływało  na  relacje
między mną a całym sołectwem Mielno. To nie ma żadnego znaczenia.  
Radny –  pan Ryszard Bala  –  Pani  Przewodnicząca  -  proponuję  zamknąć  sesję,  a
radni  zaczekają  na  potrzebne  dokumenty,  żeby  niepotrzebnie  nie  trzymać
sołtysów i mieszkańców. Ta sprawa już ich nie dotyczy.

Ad pkt 13.  Interpelacji  nie zgłoszono.

Ad  pkt  14.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
stwierdzam,  że  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji  został  wyczerpany.  Zamykam
obrady  I  sesji .  Dziękuję  radnym,  wyborcom  i  wszystkim,  którzy  uczestniczyli  w
dzisiejszym posiedzeniu.
 
Protokołowała                                                Przewodnicząca Rady Gminy

Bronisława Warmińska                                        Cecylia  Lecewicz-Husar
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